Shogeria "JOGI" Sh.p.k.
J63229478K
FIER

Fier, me, 27.06.2014

VENDIM Nr.1
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

" JOGI" Sh.p.k.

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, Asambleja
e Ortakeve te Shogerise “JOGI”sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem z. Josif BASHA i cili
zoteron 100% te pjeseve te kapitalit themeltar ne mbledhjen e dates 27.06.2014,

Vendosi :
1.Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2013.

Per Asamblene e Ortakeve

Ortaku i Vetem
Josift HA




Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data € krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

A4
J

JOGI SH.P.K.

J63229478K

FIER

FIER

11.10.1996

Veprimtari ne fushen e ndertimit,projektim,

zbatim te objekteve civile dhe industriale nen e

mbi 10-kate rruge,ura,vepra arti,portuale etj.

7). 0309

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 20.02.2014




Shogeria "JOGI" SH.P.K.
J63229478K

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Zeri i Bilancit

Sheni
me

Viti 2013

Viti 2012

A. AKTIVET

| |Aktivet Afatshkurtra

1| Aktivet Monetare

19:910,379

15932131

2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim

1)|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim

ii)|Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

19,510,379

15,932,131

3| Aktive te tjera financiare afatshkutra

1)|Llogari / Kerkesa te arketueshme

13,086,312

337,023

i1)|Llogari /Kerkesa te tjera le arketueshme

473,667

806,336

iii)|Instrumente te jera borxhi

iv)|Investime te tjera financiare

Totali 3

13,559,979

1,143,359

4|Inventari

i)|Lendet ¢ para

i1)|Prodhim ne proces

iii)|Produkte te gatshme

iv)|Mallra per rishitje

286,400

1,824,294

v)|Parapagesat per furnizime

1,884,793

Totali 4

286,400

3,709,087

5|Aktivet biologjike afatshkurtra

6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 |Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTRA (I)

33,356,758

20,784,577

IT|Aktivet Afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

1)[Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii})| Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii)|Aksione dhe letra me vlere

iv)|Llogari/ kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2| Aktive afatgjata materiale

i)|Toka

600,000

600,000

i1)|Ndertesa

3,464,743

3.464,743

111)|Makineri e Pajisje
iv)| Aktive te tjera afatgjata materiale

188,952

188,952

Totali 2

4,253,695

4,253,695

3| Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

1)|Emri Mire

ii)|Shpenzimet ¢ Zhvillimit

1i1) [ Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali

5|Kapitali aksionar i papaguar

6| Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

4,253,695

4,253,695

37,610,453

25,038,272
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Shogeria "JOGI" SH.P.K.

J63229478K

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

| |Detyrimet Afatshkurtra

1|Derivativet

2 |Huamarrjet

1)|Huate dhe obligacionet afatshkurtera

i1)|Kthimet /Ripagesat Huave afatgjata

iii)|Bono te konvertueshme

Totali

3|Huate dhe parapagimet

i)|Te arketueshme ndaj furnitoreve

8,026

863,365

b)|Te pagueshme ndaj punonjesve

360,836

3,373,000

¢)|Detyrime tatimore

205,831

d)|Hua te tiera

10,615,434

) |Parapagimet e arketuara

Totali

11,190,147

4,238,365

4|Grandet dhe te ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurtera

Detyrime Totale Afatshkurtera

11,190,147

4,238,365

II|Detyrimet Afatgjata

1 |Huate afatgjata

a)|Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

b)|Bonot e konvertueshme

Totali

2 |Huamarrje te tjera afatgjata

3|Provizionet afatgjata

4|Grandet dhe te ardhura te shtyra

Detyrimet Totale Afatgjata

Totali Detyrimeve

11,190,147

4,238,365

III | Kapitali

Aksionet e Pakices

Kapitali i aksioniereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

9,000,000

9,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore

Rezerva Ligjore

448,561

261,661

Rezerva te Tjera

11,351,346

7,800,229

oo || || (W] [

Fitimet e pashperndara

10|Fitime (humbja) e vitit financiar

3,620,399

3,738,017

Totali Kapitalit

26,420,306

20,799,907

rae T

iVe dhe Kapitalit |/

37,610,453

25,038,272

| li




Shoqeria "JOGI" SH.P.K.
J63229478K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Peistilkiio Sheni | USHTRIMI |USHTRIMI
me MBYLLUR [(PARARDHES
1|Shitjet neto 89,288,932 43,727,145
2|Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP >
4|Materialet e konsumuara (82.648.569) (37,434,056)
5|Kosto e punes (4,687.839) (3,257,473)
a)|Pagat (4.017,000) (4,503,263)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore (670.839) (752,212)
¢)|Shpenzimet per pensionet -
6|Amortizimet dhe zhleresimet
7|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (814,056)
8|Totali I Shpenzimeve (shuma 4-7) (88,150,464) (42,691,531)
Fitimi (humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-
9|3-8) 1,138,468 1,035,614
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite €
10{kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet z :
12|Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare 5,106,420 3,117,739
Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga investimet e
12.1|tjera afatgjata .
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12,274 (337,524)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit - (50.000)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Pagat) 5,094,146 3,505,263
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare. 5,106,420 3,117,739
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,244,888 4,153,353
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (624,489) (415,336)
16|Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,620,399 3,738,017
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria "JOGI" SH.P.K.
J63229478K
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2013

Viti 2012

Fitimi para tatimit

Rregulllme per:
Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

|si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

ShpenZIme per | tnteresa

ertje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

MM e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatlm_@r_m i paguar

_|Paraja neto nga aktivitetet e shrytezimit

6,244,888

(12,416,620)

3,422 687

6,951,782 |

(624,489)|

3,578,248

Fluksi i parave nga veprimtarite arite investuese

_|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

|Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga huamarrije afatgjata

|Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet fmanc:are

ertjalrema neto e mjeteve monetare
Mjetet mone-_tare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

3,578,248
15,932,131

15,932,131

19,510,379

15,932,131

Administrator
Josif BASH




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

I Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

. Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete :

| a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

€) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

il Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare"(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

10

11

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise B KurS]. B Viera ne
valute fund vitit leke
1| Raiffeisen Bank LEK 160,911.30 1.0 160,911.30
2| Raiffeisen Bank Euro 96.16 140.0 13,462.40
3|Tirana Bank LEK 18,939,338.98 1.0 18,939,338.98
4|BKT LEK 10 0.00
5|Credit Agricole Euro 12.00 140.0 1,680.00
6|Credit Agricole LEK 7,200.00 1.0 7,200.00
7 |Intesa Sanpaolo LEK 1.0 0.00
9|Alpha Bank LEK 1.0 0.00
10|NBG LEK 387,786.27 1.0 387,786.27
0.00
Totali 19,510,378.95
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali

N

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

lew

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

13,086,312.0

473,667.0




13 > Nuk ka

14 4 Inventari

15 > [lendete para Nuk ka
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje Leke 286,400.0
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
26 > Nuk ka
27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Leke 4,253,695.0
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Erattini Viti raportues
Vlera Amortizimi VI.mbetur

30 Toka 600000 600000
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje 3,464,743 3,464,743
33 AAM te tjera 188,952 188,952

Total 4,253,695 0 4,253,695
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA

1

40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
5/?2‘;%%3@3{ Eankare Nuk ka
; Fn y_ “‘T“@:ﬁf\:ﬁ,&;ﬁ?
|43 S aHiamgriie afat shkyatra Nuk ka
i Ko PR i




44

45

486

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

W& Jga shperndara

oy, a

e O i,

H_"k?

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

8,026.0

__360,856.0

114,948.0

5,000.0

85,883.0

10,615434.0

9,000,000.0

__ 4485610

11,351,346.0




e Fitimi i ushtrimit Leke 6,244,888

e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke 6,244,888.0
e Tatimi mbi fitimin Leke 624,489

PASH (PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE

1 Shitjet neto Leke 89,288,932.0

2 Materialet e konsumuara Leke 82,648,569.0

3 Kosto e punes Leke 4,687,839.0
Paga Leke 4,017,000.0
Shpenzime sigurimeve shogerore Leke 670,839.0

3 Amortizimi Leke

4 Shpenzime te tjera Leke 814,056.7
Mirembajtje Leke 549,853.2
Prim Sigurimi Leke
Telefonia Leke 115,803.0
Sherbime bankare Leke 23,1655
Taksa Leke 125,235.0

5 Te Ardhura dhe Shpenzime financiare
Te ardhura interesi bankar Leke 12,274.0

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materizle te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Bilanci | vitit 2012 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.9228
dt 29.04.2008 "Per Kontabilitetin” mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
dhe mbi bazen e dokumentave te paragitura nga ana e shogerise.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ADMINISTRATORI
Josif BASHA




